
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 23 de março de 2016 Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C3A8C46026CE6DF1603578DDC3E50E5



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0234/2016

• PORTARIA DMA/LU N° 001/2016 - LICENÇA AMBIENTAL
PORTARIA DMA/LU N° 002/2016 - LICENÇA AMBIENTAL
PORTARIA DMA/LU N° 003/2016 - LICENÇA AMBIENTAL

• DECRETO N° 012/2016 De 23 de março de 2016 - ESTABELECE A REVISÃO DO PLANO DE AMORTIZAÇÃO PARA
EQUACIONAMENTO DE DEFICIT ATUARIAL, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 178/2010.

• CREDENCIAMENTO nº 00228/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C3A8C46026CE6DF1603578DDC3E50E5



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0234/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0234/2016  

EM FAVOR DO CREDOR: MARCIO DOUGLAS        CNPJ/CPF: 08.680.948/0001‐47 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULOS-SCFV E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 TOTAL: R$ 1.893,50 (UM MIL OITOCENTOS  NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS       ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00274EFFD892B40EEAA9EF63EB316FF8

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33048C406D86CFB043AB247144559D23

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 
DECRETO  No 012/2016 
 De 23 de março de 2016 
 

     

  
 

ESTABELECE A REVISÃO DO PLANO DE 

AMORTIZAÇÃO PARA EQUACIONAMENTO 

DE DEFICIT ATUARIAL, INSTITUÍDO PELA 

LEI Nº 178/2010. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 61, VI, da Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA 

 

Art.1º Fica estabelecida a revisão do Plano de Amortização para 

equacionamento de déficit atuarial, em conformidade com o § 2º do art. 2º Lei 

nº 178/2010, de 23 de agosto de  2010, nos termos do artigo seguinte.  

 

Art.2º Conforme indicado no Parecer Atuarial do exercício de 

2015, o valor do passivo atuarial do Município de Bonito/BA é de R$ 

23.185.292,22 (Vinte e três milhões e cento e oitenta e cinco mil, duzentos e 

noventa e dois reais e vinte e dois  centavos ), que será amortizado no curso 

de 35 anos a um APORTE mensal de R$ 16.226,98 (dezesseis mil, duzentos e 

vinte e seis reais e noventa e oito centavos) no ano de 2016, de acordo com a 

tabela abaixo: 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3AE3F4CEB88B4A83FB7A1215BBCF60

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Parágrafo Único. O APORTE suplementar de que trata o caput 

passará a viger a partir de 01 de janeiro de 2016. 

 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

  

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 23 de março de 2016 
 

 
 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3AE3F4CEB88B4A83FB7A1215BBCF60

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

 CREDENCIAMENTO nº 00228/2016 

  
A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando 
CREDENCIAMENTO 0228/2016  de   23/03/2016 a 06/05/2016 
das 07:00h a 12:00h, que tem como objeto o credenciamento de 
veículos com motorista, para a atender o transporte, de pessoas 
TFD, e demais secretarias,Conforme  especificações constante 
no Edital, adquirido  no Setor de Licitações na sede da  Prefeitura  
Municipal de Bonito, Estabelecida a Praça Benedito Mina,629, 
Centro, CEP 46.820-000 Bonito -Bahia, fone 75-3343-2161. O 
edital na sua  integra e demais atos, estarão disponíveis no Diário 
Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.  Bonito - Ba 
22/03/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
   
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C3A8C46026CE6DF1603578DDC3E50E5


		2016-03-24T13:02:59-0300




